
                                                                                                                               ПРОКТ 

                  КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙСЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

                                                                  РЕШЕНИЕ  

 

от _____2023г.                            с. Каптырево                                        № __ 

 

Об утверждении Порядка обеспечения 

бесплатным питанием добровольных 

пожарных, привлекаемых администрацией 

Каптыревского сельсовета к участию в 

тушении пожаров 

 

          В соответствии с частью 8 статьи 18 Федерального закона от 06.05.2011 

№ 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», руководствуясь Уставом 

Каптыревского  сельсовета,   Каптыревский сельский Совет депутатов   

 
                                                       РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным питанием 

добровольных пожарных, привлекаемых администрацией Каптыревского 

сельсовета к участию в тушении пожаров согласно приложению к 

настоящему решению. 

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по  законности, правопорядку, социальной защите 

населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодёжи. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 

газете «Сельчанка». 

 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                         О.А. Шейбина 

 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                О.Н. Горлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
                                          Приложение к решению Каптыревского 

                                                                 сельского Совета депутатов  

                                                                 от ______2023.  № __ 

 

 

Порядок обеспечения бесплатным питанием добровольных пожарных, 

привлекаемых администрацией Каптыревского сельсовета к участию в 

тушении пожаров  

 

1. Настоящий Порядок обеспечения бесплатным питанием 

добровольных пожарных, привлекаемых администрацией Каптыревского 

сельсовета к участию в тушении пожаров (далее - Порядок) устанавливает 

правила организации обеспечения бесплатным питанием добровольных 

пожарных, привлекаемых администрацией Каптыревского сельсовета к 

участию в тушении пожаров, на территории Каптыревского сельсовета. 

2. Право на обеспечение бесплатным питанием имеет добровольный 

пожарный, привлекаемый администрацией Каптыревского сельсовета к 

участию в тушении пожара (далее - добровольный пожарный). 

Стоимость питания добровольному пожарному в денежном 

эквиваленте не компенсируется. 

3. Обеспечение бесплатным питанием осуществляется путем выдачи 

индивидуального рациона питания (сухого пайка). 

Набор продуктов питания, входящих в индивидуальный рацион 

питания (сухой паек), определяется администрацией Каптыревского  

сельсовета. 

5. Организация обеспечения бесплатным питанием добровольных 

пожарных, привлекаемых администрацией Каптыревского сельсовета к 

участию в тушении пожаров, осуществляется администрацией 

Каптыревского сельсовета. 

 

 




